

# וגילו ברעדה

## שמחת תורה תשפ"ה, קהילת ידידיה

לכל חברי קהילת ידידיה שלום וברכה,

אנו מקווים שימי החגים עוברים עליכם בטוב- עבורכם בבית, ועבור קרוביכם בחזיתות. ברוך השם בקרב הקהילה ראש השנה ויום הכיפורים התקיימו עם תפילות מרוממות ולימוד מעמיק ומשמעותי, ופתחנו את חג הסוכות עם יציאתנו לדירת הארעי. יהי רצון ששנת תשפ"ה תביא ברכה לכולנו בתחומים רבים. אנו מתקרבים לחג שמיני עצרת/ שמחת תורה. השנה חג זה כמובן יהיה בסימן "מר ומתוק" - שמחת חג כמידי שנה יחד עם ציון שנה מאז המאורעות הקשים אשתקד, שעדיין אנחנו נמצאים בתוכם.

בבואנו לגשת לאתגר כיצד נציין את שמחת השנה בקהילת ידידיה, בשנת תשפ"ה, עשינו תהליך עמוק של חשיבה ותכנון. פרסמנו לאורך זמן בקשה מחברי הקהילה להביע את רצונותיהם ורעיונות, ואכן קיבלנו מספר הצעות שונות מקרב חברי הקהילה. בנוסף, גייסנו ועדה ייעודית לענין שעובדת כבר חודשיים. תודה מקרב לב לחברי הועדה, שהשקיעו זמן ומחשבה רבה בנושא. כמו כן, צירפנו את הגבאים והגבאיות לדין בשלב מתקדם.

בגישתנו לעבודה, ניסינו לשלב ולאזן בין רצונות שונים של חברי הקהילה:

- בין הרצון לשמח בתורה, לשמר את מנהגינו, להטען בעוגן של המוכר והידוע, ולשמור על מסורות רבות שנים של חגיגת שמחת תורה/ שמיני עצרת בקהילה, לבין הכרה ברורה שהאירועים של שנה שעברה צריכים לקבל מקום, שעברנו (ועדיין עוברים) טראומה ואבל כיחידים, כקהילה וכחברה ומדינה, שרבים רבים מעמינו איבדו את חייהם ביום זה (ובכל האירועים שבאו בעקבותיו), ושכולנו לא שלמים ולא יכולים לשמח שמחה שלימה כל עוד אחינו ואחיותינו עדיין בשבי, אלפים מפונים עדיין מבתיהם, וכולנו עדיין במלחמה.
- ניסינו לאזן בין הצרכים השונים הרצונות והמגוונים של חברי הקהילה, על ידי נתינת בחירה ואפשרויות פיצול בחלק מהמקומות, לבין הרצון העז לחבור יחד כקהילה, ולתמוך ולהתנחם ביחד הקהילתי.
- כמו כן, עמדו לנגד עינינו הצרכים של המבוגרים והצרכים של הילדים והמשפחות.

השקענו מחשבה וזמן רב לשלב במהלך החג נושאים שונים- צדדים של שמחה, אבל, אובדן, זכרון, גבורה, תמיכה בנפגעים, תקווה, ותפילה למען כל מי שעדיין צריכים לחזור וכל מה שעדיין צריך תיקון.

חשוב לציין: התכנית המוצעת, היא כרגע לשנת תשפ"ה בלבד. איננו קובעים לדורות או להמשך, אלא מה שנראה לנו נכון לשנה הנוכחית.

למרות שהכנו תכנית ברורה ויסודית, ואנו מכירים בכך שידע ותכנון מראש עוזרים לתחושת היציבות והבחירה האישית כיצד ומתי להשתתף, ברור לנו גם שנצטרך להיות גמישים. עלולים להגיע הפתעות ברגע האחרון- הן מבחינה בטחונית- מדינית והן מבחינה רגשית או חברתית- שעלולים לגרום לנו לשנות במקום ממה שתוכנן. אנו מבקשים סבלנות ופתיחות לגמישות ושינויים של הרגע האחרון.

ברור לנו שהתכנית המוצעת לא תתאים לכולם, ובודאי לא תתאים לכל אדם בכל עת. קשה לצפות איך נרגיש ומה יהיו הצרכים שלנו בזמן אמת. אנחנו מבקשים מחברי הקהילה להגיע עם הרבה חמלה- כלפי עצמינו, וכלפי זולתינו. רגישות לכך שכולם במקום רגיש וכואב. לתת מקום לאפשר לאנשים ונשים להיות נוכחים בצורה שמתאימה להם, להיות ערנים לאחרים, לתמוך אחת בשניה ולהתחזק מהיחד, והכוח שלנו כקהילה.

אנו רוצים להודות לחברי הקהילה על ההצעות השונות שהתקבלו בתקופה האחרונה לעיצוב ציון החג המורכב הזה. תודה רבה לחברי הוועדה הייחודית שעמלו רבות ליצירת המתווה המתאים לחג: ינון אחימן, ליאורה הוברמן, אביגיל וייסגלס, חנה וכהולדר כצמן, פנחס לייזר, ניקי לקס, אריאל פיקאר, הדס שרודר-רחמים.

בברכת חג שמח ובתפילה שבזכרון הלאומי ישראל ירושלים ייבנו, ונוכל לרקוד ולשמוח בבשורות טובות והשבת כל חטופינו, חיילינו ומפונינו לביתם בשלום,

עליזה מוס רבינוביץ ואיתן כאדן, הנהגה רוחנית

# וגילו ברעדה סדר שמחת תורה תשפ"ה, קהילת ידידיה

## ליל שמחת תורה\*

אחרי ערבית, ולפני הוצאת ספר תורה, **דרשה קצרה** של עליזה מוס רבינוביץ, שגם תסביר את סדר האירועים.

### **הקפות:**

השנה, כל הקפה תוקדש לערך מסוים. לכל הקפה יהיה פתיח קצר עם הסבר, פסוק ודמויות מקראיות שמהווים השראה לאותו ערך, ונציין אלו אנשים מכובדים להחזיק ספרי תורה בהקפה זו. נבחרו שירים ייחודיים לכל הקפה (זה לא אומר שאין מקום לשיר ספונטני אבל אולי שווה להציע שיר לגבאי.ת. האחראי.ת לפני שפותחים בו...)

### **הקפה 1- דומיה:**

זו תהיה הקפה שקטה למשך 2 דקות, כסימן שאין לנו פתחון פה, והזדהות עם הכאב העמוק של אלו שהצטרפו למשפחת השכול בשמחת תורה אשתקד ובמשך השנה האחרונה.

### **הקפה 2- פדיון שבויים:**

תפילה וזעקה למען אחינו ואחיותינו בשבי החמאס הנוראי לשובם הביתה במהרה.

### **הקפה 3- גבורה:**

מרימה על נס את גבורתם של חיילי וחיילות צה"ל- בסדיר, בקבע ובמילואים, ואנשי כוחות הבטחון (כולל מעל 100 בקהילתנו), שנלחמים יום וליל להגן על מולדתנו, שמשרתים במסירות ולתקופה ארוכה כל כך. נעריך גם את גבורתם של בני משפחותיהם- ההורים, בני הזוג, הילדים, הסבים והסבתות- שמאפשרים את המסירות של החיילים, עומדים בגבורה ביום של העורף בלחצים רגשיים אדירים. כמו כן, אנחנו מתפללים לרפואתם של גיבורינו שנפצעו בלחימה- החלמה מלאה, רפואת הנפש ורפואת הגוף.

### **הקפה 4- חסד וערבות הדדית:**

לכבוד אנשים שיצאו מגדרם ופעלו מעל ומעבר במעשי חסד וערבות בתוך עם ישראל בשנה האחרונה. בהתנדבויות רבות, בדאגה למפונים, בחקלאות, בהכנת אוכל וציוד לחיילים ולעורף, בתמיכה באנשי הקהילה שלנו, והמדינה הרחבה יותר.

### **הקפה 5- שמחה:**

לכבוד שמחת חג ושמחת התורה. אף על פי, ולמרות הכל, אנחנו שמחים וששים, מברכים שהחינו והגיענו לזמן שמחתנו ומודים על הטוב בחיינו.

### **הקפה 6- תקווה:**

זו ההקפה מסורתית של ילדים ונוער, ובסופה תהיה חלוקת שקיות לילדים. נתמלא בתקווה ונחגוג עם ילדינו, דור העתיד. נשיר ונרקוד יחד- סבים וסבתות, הורים, ילדים וילדות.

### **הקפה 7- שלום:**

"וישם לך שלום": בהקפה זו נזכיר לעצמנו שאפילו מתוך האפלה והלחימה אנו מרימים את ראשנו לעבר החלום והתפילה לחיות בשקט ובשלום עם שכנינו חפצי חיים ושלום.

לאחר שתי הקפות ראשונות- ובמקביל לשאר ההקפות: אופציה של שיעורים קצרים של לימוד תורה, בקומת הכניסה, ילמדו פנחס לייזר וג'וסלין וייס.

סיום ההקפות והשלמת ערבית ביחד כקהילה.

### **\*בוקר שמחת תורה\***

כמידי שנה יתקיימו שני מניינים - השכמה (6:20) ורגיל (8:30).

**במניין השכמה:** ההקפות יהיו קצרות וסמליות (כמו תמיד, אך הפעם, מוקדשים לערכים) ויתקיימו קריאת גברים וקריאת נשים וגם יזכור מיוחד כפי שיפורט להלן במניין הרגיל.

**במנין הרגיל:**

-התפילה תיפתח כרגיל עד סוף הלל.

-בערך ב9:30:

**הקפות:** באותה מתכונת של הערב, על פי הערכים, אם כי קצרות יותר מהערב (לאור המשך הבוקר הארוך).  
**במקביל להקפות בבוקר** תהיה אפשרות למעגלי שיח ושיתוף לא נשים שחשוב להם לדבר בצורה מוחזקת על רגשות ומחשבות ביום זה. בהנחיית דני קאהן וחברי קהילה נוספים מתחום הטיפול.

-בזמן הוצאת ספר תורה, אחרי י"ג מידות, נשיר את הנוסח שלנו של "אלי אלי" למען החטופים, כפי שהנהגנו לאורך כל חגי תשרי.

-בערך ב10:30: כמידי שנה תהיה **קריאה מרכזית אחת לגברים ואחת לנשים** (בכל קריאה 5 עליות + כלות / חתנים) וקריאת הפטרה.

השנה בחרנו לכבד חברי קהילה שהקדישו מזמנם בצורה יוצאת דופן הן לעשייה הקהילתית והן לעשייה עבור עם ישראל ומדינת ישראל:

**חתן תורה: מיכאל שטאל,** המסיים שנים רבות של גבאות בקהילה, במסירות אינסופית.

**חתן בראשית: יוני מוס,** הפעיל בצורה יוצאת דופן למען החטופים ויוזם, מארגן ומעודד את חברי הקהילה להיות יותר אקטיביסטים ופעילים בנושא הזה.

**כלת תורה: הדס שרודר-רחמים,** המסיימת שנתיים של עבודה מסורה בתור יושבת ראש הקהילה, יחד עם שנה מאתגרת במיוחד של תמיכה בקהילה בזמן מלחמה.

**כלת בראשית: רנדי גרבר,** שכבר כמעט שנה יוזמת וממשיכה להוביל את פעילות הקהילה למען מפוני שלומי בירושלים, במסירות ובסבלנות רבה.

-בערך ב11:15 - בסיום הקריאות הנפרדות נתאחד למעלה בהיכל לסבב אחד של **קריאת ילדים**. חמישה ילדים (לפני בר-בת מצווה) יקראו את עליות וזאת הברכה על מנת לתת מקום מכובד לילדים, ולחזק את כולנו בתקווה ובאמונה בדור העתיד. **עליית כל הנערים** ות יתקיים בקריאה זו, ולא בקריאות הנפרדות כנהוג בשנים קודמות.

-בערך ב11:40 -

5 - תפילות למען החולים, החיילים, החטופים, השלום והמדינה

**-בתפילת יזכור** נאמר קודם התפילות הציבוריות:

א-ל מלא רחמים הקבועים (שואה, חיילים, יצחק רבין)

נוסיף אז **תפילת יזכור עבור הנרצחים באירועי שמחת תורה**. לקראת תפילה זו כל מתפלל.ת יתקבל פתק עם 10 שמות של אנשים שנרצחו. באמצע תפילה זו החזנית תפסיק לדקא לאפשר לאנשים לקרוא בשקט שמות

**הנרצחים** שהם קבלו. אנחנו כוללים בקריאת השמות גם את הנרצחים ביום שמחת תורה, וגם את כל האזרחים, חיילים, וחטופים שנרצחו מאז.

נשיר את **קִינַת בארי** של יגל הרוש, בניגון תיקון הגשם.  
-אחרי מעמד ציבורי זה נמשיך **ביזכור הפרטי**.

-מוסף יפתח כרגיל עם תפילת גשם ונמשיך למוסף.

בערך ב12:45- כמידי שנה תהיינה עמדות עבור **עליות המוניות וקריאת ילדים:**

- שתי עמדות לגברים (אנא שימו לב שיש תמיד מניין גברים סביב השולחן בעת הקריאה)
- שלוש עמדות לנשים (אנא שימו לב שיש תמיד לפחות עשר נשים סביב השולחן בעת הקריאה)
- עמדה אחת מעורבת (אנא שימו לב שיש תמיד מניין גברים סביב השולחן בעת הקריאה)
- קריאת ילדים במרכז דוב.

בשעה 13:30, בסיום הקריאות: **מנחה גדולה**.

#### **קידוש:**

לילדים יתקיים קידוש במרכז דוב, כחלק מקריאות הילדים בסוף התפילה.  
לשאר הקהילה: אנחנו יודעים שזה בוקר ארוך, ואנשים יהיו רעבים. עם זאת, נראה לנו לא מתאים לקיים קידוש חגיגי במיוחד.

הקידוש יתקיים במתכונת הבאה:

-הקידוש יתקיים בחוץ בגינה האחורית (ולא בפטיו הקדמי)

-הקהילה תספק מיץ ענבים ויין

-אנשים מוזמנים להביא אוכל פשוט ולקדש יחד עם מי שנמצא בגינה. אנחנו מבקשים לא להביא שתיה חריפה.

-התורנים יתבקשו רק לעזור בפינוי ונקיון.

#### **מקומות ישיבה:**

עלתה הצעה שאנשים לא ישבו במקומות הקבועים שלהם בבית הכנסת בשמחת תורה. בדומה לאבלים שמשנים את מקומם בבית כנסת בזמן האבלות, וגם כדרך להראות את חוסר הנוחות וחוסר היציבות שלנו, כל עוד החטופים עדיין לא שבו. מי שהצעה זו מהדהדת עבורה או עבורו, מוזמנים להעתיק את מקום מושבם בחג זה.

### **\*שמחת תורה אחרי הצהריים\***

17:40 מנחה קטנה

בין מנחה קטנה לערבית, **שיעור עם מיש המר-קסוי: האחיכם יבאו למלחמה ואתם תשבו פה**  
**איזון צרכים אישיים ולאומיים בעת מלחמה ממושכת**

18:30 ערבית